Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição

nº 19-A, de 2011, do Sr. Wilson Filho, que "altera o art. 40 do Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias para estabelecer a criação da Zona Franca do Semiárido

Nordestino".

REQUERIMENTO nº          , de 2015
(Do Sr. BETO ROSADO)

Requer a realização de Seminário no Município

de Pau dos Ferros, no Estado do Rio Grande do

Norte, para debater a PEC 19-A, 2011.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que ouvido o Plenário esta Comissão Especial, a

realização de Seminário no Município de Pau dos Ferros, no Estado do Rio Grande do

Norte, para debater a Proposta de Emenda à Constituição 19/2011 “que altera o art.

40 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para estabelecer a criação da

Zona Franca do Semiárido Nordestino”.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo é levar ao conhecimento da população de Pau dos Ferros, a importância da

proposta para a região e os benefícios que a implantação da Zona Franca trará,

estimulando o desenvolvimento, gerando emprego e renda. A escolha do município se

justifica pela posição estratégica que ocupa na região do semiárido potiguar.

Face ao exposto, solicitamos apoio para aprovação do nosso Requerimento.

Sala das Sessões,             de         de 2015.

BETO ROSADO

Deputado Federal
PP/RN